
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ - СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
 

МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА» 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

25.11.2025 года                                                                                                    № 55  

 

 

Об утверждении результатов муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по искусству (МХК), обществознанию, 

литературе, основам безопасности и защиты Родины 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования 
Свердловской области от 02.10.2025 № 594-Д «Об организации и проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской 
области в 2025/2026 учебном году», в целях организации и проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Городском 
округе Верхняя Тура в 2025/2026 учебном году, 

 
ОБЯЗЫВАЮ: 

           1. Утвердить результаты муниципального этапа олимпиады по 

следующим предметам: 

Искусство (МХК):  

Верещагин Алексей – победитель, 8 класс МБОУ «СОШ № 14»; 

Санникова Таисия – победитель, 9 класс МБОУ СОШ 19; 

Комарова Эвелина – призѐр, 9 класс МБОУ СОШ 19; 

Кучина Виолетта – призѐр, 9 класс МБОУ СОШ 19; 

Воскрецова Александра – победитель, 10 класс МБОУ СОШ 19; 

Давлетова Алсу – призѐр, 10 класс МБОУ СОШ 19. 

Обществознание: 

Поздеева Мария – призѐр, 9 класс МБОУ СОШ 19; 

Шатохина Злата – призѐр, 9 класс МБОУ «СОШ 14»; 

Лыкасова Анна – победитель, 10 класс МБОУ СОШ № 19; 

Терех Иван – победитель, 11 класс МБОУ СОШ № 19; 

Букова Дарья – призѐр, 11 класс МБОУ СОШ № 19; 

  



 

 

Гильмуллин Тимур – призѐр, 11 класс МБОУ «СОШ № 14»; 

Зарипов Рауль – призѐр, 11 класс МБОУ СОШ № 19; 

Литература: 

Галлямутдинов Самат – победитель, 7 класс МБОУ «СОШ № 14»; 

Богданов Кирилл – призѐр, 7 класс МБОУ «СОШ № 14»; 

Щукина Арина – призѐр, 7 класс МБОУ «СОШ № 14»; 

Чернышѐва Евгения – призѐр, 8 класс МБОУ СОШ № 19; 

Гильмуллина Айгуль – победитель, 9 класс МБОУ «СОШ № 14»; 

Сафиуллина Диана – призѐр, 9 класс МБОУ «СОШ № 14»; 

Воскрецова Александра – победитель, 10 класс МБОУ СОШ № 19; 

Берсенѐв Иван – призѐр, 10 класс МБОУ СОШ № 19. 

Основы безопасности и защиты Родины: 

Спахов Леонид – победитель, 7 класс МБОУ СОШ № 19; 

Колясникова Александра – победитель, 9 класс МБОУ СОШ № 19; 

Мазурина Ксения – призѐр, 9 класс МБОУ СОШ № 19. 

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за 

собой. 

 

 

Начальник                                                                                             Т.Ю. Панькова 

 


		2025-11-26T14:48:40+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА"


		2025-11-26T14:49:06+0500
	Панькова Татьяна Юрьевна




